

Protokół Nr 16/11
z posiedzenia Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu, Turystyki i
Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie odbytego
w dniu 23 listopada 2011 roku

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Józef Migdałek.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Opiniowanie projektu budżetu Miasta-Gminy Stryków na rok 2012.
2. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji zaproponował zmianę w porządku posiedzenia ze względu na przybyłych na komisję przedstawicieli Zespołu Szkół nr 1 w Bratoszewicach oraz Rady Rodziców przy w/w placówce. W punkcie pierwszym zostaną omówione sprawy różne, a dalej projekt budżetu na rok 2012.

Zmiany w porządku posiedzenia Komisji zostały przyjęte w głosowaniu jednogłośnie.

Ad.1.

Burmistrz Andrzej Jankowski przedstawił informację dot. aktualnej sytuacji Zespołu Szkół nr 1 w Bratoszewicach. Powiedział, że Starosta Zgierski poprosił o spotkanie, na którym był także Przewodniczący Rady Miejskiej. Starosta poinformował nas o zmianach co do dalszego funkcjonowania placówki. Następnie wpłynęło pismo- propozycja Starosty przejęcia szkoły przez Gminę Stryków. Wpłynęły także inne pisma z Hotelu 500, z poszczególnych parafii z naszej gminy w sprawie obrony szkoły, przeciwko jej likwidacji. Podjęcie decyzji wymaga dogłębnej analizy, aby na początku drogi nie powiedzieć nie lub tak, należy przeanalizować wiele aspektów. Burmistrz mówił, że będzie chciał poznać odpowiedź na pytania czy jest możliwość przekazania części działki, na której znajduje się internat, jakie są koszty utrzymania tej placówki, jak wygląda kwestia odzyskania majątku przez spadkobierców. Jeżeli będę posiadał te informacje zorganizujemy komisję edukacji, później Rada Miejska na sesji zdecyduje co dalej po uzyskaniu informacji w pełnym zakresie. Wymaga to dogłębnej analizy, tym bardziej, że nie jest to zadanie własne gminy. Na dziś nie mamy zbyt wiele informacji na temat odzyskania tego terenu przez spadkobierców. Przejęcie tej szkoły wiąże się z reorganizacją wszystkich placówek na naszym terenie. Burmistrz przypomniał, że 44,1% dochodów własnych pochłania w naszym budżecie oświata, oszczędności również dotyczą naszych placówek. Przy obecnej liczbie uczniów koszty utrzymania naszych placówek są ogromne. Nasza gmina jest w komfortowej sytuacji, ponieważ nie musimy się zastanawiać, którą szkołę mamy zlikwidować. Od dwóch kadencji realizujemy program, który zabezpiecza nasze placówki, budowę sal gimnastycznych. W nowym projekcie budżetu znalazły się te inwestycje, na które mamy dofinansowanie z UE. Burmistrz mówił o spotkaniach Starosty, kancelarii prawnej i Fundacji Widzew oraz przedstawicieli Gm. Stryków. Na spotkaniach burmistrz składał propozycje, aby przekazać Gm. Stryków działkę wraz z internatem plus 3 mln. zł na wybudowanie sali gimnastycznej przy internacie. Na pytanie, czy spadkobiercy scedowaliby na Gm. Stryków prawo własności, odpowiedzieli, że nie, tylko na rzecz Fundacji Widzew. Wszystkie propozycje burmistrza były negowane. Głównym problemem jest teren, na którym znajduje się szkoła. Sąd może przekazać te obiekty spadkobiercy, właścicielem obiektu staje się właściciel działki. Ta szkoła to również aspekt społeczny, mnie także zależy, aby szkoła funkcjonowała – mówił burmistrz. Postaram się zgromadzić jak najwięcej informacji, nie chcielibyśmy odmówić tej propozycji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kasica powiedział, że największym zagrożeniem jest odzyskanie terenów przez spadkobierców. Od tego zależy cała sprawa. Na dziś posiadamy za mało informacji, aby podjąć decyzje o przejęciu zespołu. Wszystko zależy od Starosty, może tak się stać, że Starosta nie przedstawi informacji w tym roku. Przewodniczący Rady odczytał pismo z Hotelu 500 oraz od Rady Rodziców przy Zespole Szkół nr 1 w Bratoszewicach.

Przewodniczący komisji poprosił dyrektora Zespołu o przedstawienie aktualnego stanu placówki.

Pani Magdalena Mackiewicz dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Bratoszewicach mówiła, że sprawy prawne tego terenu toczą się i nie zmieniają się od 22 lat, cały proces wraca do punktu wyjścia do NSA, który odmówił Rzewuskim wpisu hipotecznego roszczenia. To też jest sygnał, że coś się zmieniło. To jest poważany problem, jeżeli to będzie z korzyścią dla spadkobierców to trzeba będzie teren oddać, ale może wyrok być także niekorzystny. Starosta Zgierski przedstawił już związkom zawodowym propozycje związaną z wygaszaniem szkoły. Wygaszanie to zakaz prawa do nowego naboru. Tutaj ważny jest czas, jest taka opcja, że Rada Powiatu podejmie uchwałę w sprawie wygaszenia placówki do końca tego roku. Pani dyrektor poinformowała, że od września następnego roku szykuje się rewolucja w kształceniu zawodowym. Szkoła będzie mogła prowadzić kursy dla rolników, logistyczne. Prowadzić je będą nauczyciele szkoły, jest możliwość wykorzystania bazy szkolnej. Jeżeli nie będzie cienia szansy na kontynuację, to nie wiadomo jak pracować. Problem polega na szybkiej decyzji, bo chodzi o nabór elektroniczny. Koszt utrzymania placówki to 2,5 mln zł (szkoła, stołówka, internat, administracja).

Pani Alicja Król Kamińska emerytowany nauczyciel szkoły w Bratoszewicach – odczytała pismo, które skierowało do Burmistrza Stowarzyszenie Przyjaciół Bratoszewic. Następnie powiedziała, że termin wygaszania szkoły jest fatalny pod względem psychologicznym, stworzy się wokół szkoły atmosfera nic nie robienia. Jeżeli byłoby można to zlikwidujemy szkołę w sposób nagły, sensowny, nie poprzez stopniowe wygaszanie.

Przewodniczący komisji powiedział, że chcemy rozwiązać problem w sposób taki jak to przedstawił burmistrz. Musimy brać pod uwagę wszystkie za i przeciw. Sytuacja finansowa to nie najważniejszy argument, to także aspekt społeczny, brak takiego ośrodka do bardzo złe dla lokalnej społeczności. Spotkamy się w niedługim czasie, bo czas tu jest bardzo ważny. Będziemy robić wszystko co w naszej mocy, musimy szukać dobrego rozwiązania, potrzebny jest wysiłek nas wszystkich.

Radny Bogdan Walczak mówił jestem w tej kwestii trochę niezadowolony, ta sprawa nie pojawiła się dziś, trwa dosyć długo. Jest gorzej niż źle. Już na sesji, na której była szkoła wiadomo było co chce zrobić starosta. Tak się dzieje z innymi sprawami, np. wydziałem komunikacji. Wójtowi Ozorkowa możemy zawdzięczać, że wydział wróci do Głowna. Powiat nie może nic, bo nie ma na nic pieniędzy. Ja robiłem próby przejścia do powiatu łódzkiego-wschodniego, ale nie było odzewu. Przepisy prawne są takie, że nie można ich przeskoczyć, powinno się rozmawiać. Bez pomocy czynników zewnętrznych, które wiele mogą pomóc się nie obejdzie. Chyba magazyny logistyczne są zainteresowane istnieniem tej szkoły. Należałoby jak najszybciej zwołać debatę przy użyciu sił zewnętrznych, aby gmina nie straciła na prestiżu, autorytecie, bo każda likwidacja jakiegokolwiek jednostki nie jest dobra. Po to, żeby wykazać, że jest zapotrzebowanie, to trzeba wykazać zapotrzebowanie uczniów, zaprosić pracodawców, aby uzyskać nabór. Szkoła może przyciągnąć ludzi wykształconych, naukowców. To się wiąże z całą infrastrukturą, którą trzeba stworzyć, a którą ma ta szkoła. Uważam, że na koszty nie ma co patrzeć, najważniejszą inwestycją jest nauka, aby żyć jak

najlepiej, nie cofać się. Obiecałem, że poczynię pewne kroki do rozmowy, nie można burmistrza i pani dyrektor pozostawić samym sobie. Trzeba robić wszystko, aby szkołę utrzymać. Nie tracimy więcej ważnych obiektów.

Pani Agnieszka Sidorczyk przewodnicząca Rady Rodziców poinformowała, że najprawdopodobniej zostanie zorganizowane spotkanie z rodzicami, starostą, burmistrzem i radnymi, na które już teraz wszystkich serdecznie zaprasza.

Burmistrz zaproponował, aby na spotkanie zaprosić Starostę Powiatu, Zarząd Powiatu, bo to jest organ prowadzący szkołę, my chętnie weźmiemy w nim udział. Najważniejszą kwestią jest to, aby szkoła nadal funkcjonowała, bo przyszłość zależy od tego, kto będzie prowadził tę szkołę. Nie dzielimy się na „my i wy”, bo wszyscy jesteśmy przeciwni tej likwidacji. Nie jest tak, jeśli chodzi o wydział komunikacji. Będą bankructwa starostw, bo nie stać ich na utrzymanie siebie. Gmina Stryków była przeciwna przejęciu przez starostwa zadań. Zależy mi, abyśmy mogli dyskutować nad dobrym rozwiązaniem dla szkoły.

Przewodniczący Komisji mówił, że spotkanie powinno się odbyć w jak najszerszym gronie, zaprosić radnych powiatowych, posłów, burmistrzów i wójtów ościennych gmin. Proponuje zorganizować to spotkanie jak najszybciej.

Pani Beata Jachurska nauczyciel Zespołu Szkół Nr 1 w Bratoszewicach poinformowała, że związki zawodowe mają 30 dni na wydanie opinii odnośnie wygaszania placówki. Obawiamy się, że tę opinię trzeba oddać do starostwa 17 grudnia br. Nauczyciele są przerażeni, jest to ich ciężka praca, a szkoła jest najlepszą szkołą zawodową w powiecie. Realizujemy projekty unijne, te pieniądze idą na uczniów, nie czekamy na pieniądze od starostwa, ale sami je zdobywamy. Nauczyciele nie pracują po 18 godz., ale do samego wieczora.

Następnie przybyli rodzice dzieci uczęszczających do szkoły prosili, aby nie dopuścić do likwidacji placówki.

Przewodniczący podziękował za dzisiejszy udział w komisji, czekajmy na dyskusję, oby sytuacja nie była pesymistyczna.

Ad.2.

Przewodniczący komisji zaproponował, aby członkowie komisji zadawali pytania do projektu budżetu M-G Stryków.

Radny Andrzej Pożarlik mówił, że w latach ubiegłych inwestowaliśmy w szkoły, dużo się robiło w szkołach. Jak to się ma do inwestowania w roku 2012.

Pani Barbara Walak skarbnik M-G Stryków poinformowała, że w projekcie budżetu roku 2012 w zakresie wydatków inwestycyjnych związanych z funduszem oświaty zapisano zadanie pod nazwą Budowa sali gimnastycznej przy szkole podstawowej w Dobrej. Przyjęcie tego zadania jest wynikiem Wieloletniej Prognozy Finansowej w zakresie przedsięwzięć, gdzie zapisano budowę sali na lata 2012-2016. Całkowite koszty zadania to 2,4 mln. zł, w roku 2012- 600 tys. zł. Inne zadania to: realizowany II etap budowy sali gimnastycznej w Niesułkowie, zadanie było częściowo dofinansowane z Ministerstwa Kultury w kwocie 300tys. zł. Poza tym zabezpieczono 70 tys. zł na remonty w szkole w Koźlu. Po wyjazdowym posiedzeniu tej komisji to tej szkoły było najwięcej zastrzeżeń, do innych placówek nie było istotnych uwag. Możliwości finansowe ograniczają nam wydatki, gmina z budżetu własnego dokłada do funkcjonowania szkół i gimnazjów 3.385.251zł, tj. 31% ogółem wydatków.

Zgodnie z potrzebami zgłoszonymi przez placówki oświatowe zaplanowano wydatki z wyłączeniem remontów.

Radny Bogdan Walczak odniósł się do kosztów przedszkola dla przedszkola w Niesułkowie na 34 dzieci – 300 tys. zł, dla gminy Łódź na 17 dzieci 97 tys. zł. Jak są liczone te koszty?

Pani Skarbnik powiedziała, że zwrot wydatków ponoszonych na dzieci z terenu naszej gminy wynikają z kosztów gminy Łódź, to ona wyliczyła kwotę dofinansowania. Dotacja miesięczna dla przedszkola publicznego w Łodzi wynosi 579 zł, niepublicznego 434,25zł, w punktach przedszkolnych- 231,60 zł, oddziałach przedszkolnych – 147,50 zł. Jeśli chodzi o przedszkole samorządowe koszty wynoszą 980,08 zł na miesiąc, gmina ma obowiązek przekazania 75% kosztów ponoszonych w przedszkolu samorządowym dla przedszkola niepublicznego, czyli 735,06 zł.

Radny Bogdan Walczak pytał o zabezpieczoną kwotę 249.532,40 zł na udział w projekcie „Kompleksowy system gospodarki odpadami komunalnymi” w ramach Związku Bzura. Czego to dotyczy. Radny pytał, czy zagospodarowanie zalewu będzie realizowane zgodnie z dokumentacją.

Burmistrz odpowiedział, że dotyczy to budowy zakładu utylizacji w ramach Związku Międzygminnego BZURA. Koszty zostały wyliczone na jednego mieszkańca, taki jest udział finansowy gmin. Jest pozytywna opinia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska co do lokalizacji zakładu. Projekt budowy wymaga rekonstrukcji. Wszystkie projekty są realizowane zgodnie z dokumentacją, jeśli nie występują inne okoliczności, np. rezygnacja z jakiejś inwestycji w przypadku przejęcia szkoły.

Radny Andrzej Pożarlik mówił, że musimy posiadać wiele informacji, bo szkoły nie przyprowadzimy do Urzędu, trzeba się zastanowić, musimy mieć dane do rozmowy.

Przewodniczący komisji powiedział, że mieliśmy obowiązek wysłuchania stron w tej sprawie. Zdajemy sobie sprawę z tego, że stan prawny jest nieuregulowany, tu prawo jest najważniejszą rzeczą. Nikt nie będzie nam mówił o przejściu, jeśli nie będziemy mieć dokumentów. Trzeba podchodzić do całej sytuacji rozważnie, będziemy stroną, która będzie chciała pomóc. Podsumowując dyskusję dot. projektu budżetu Przewodniczący Komisji powiedział, że uwzględniono nasze sprawy dot. szkoły w Koźlu, ta placówka musi się zmienić, mamy zabezpieczone środki finansowe na oświatę, w niektórych pozycjach jest naprawdę dużo, np. na dowożenie.

Komisja po dokonaniu analizy oraz wysłuchaniu wyjaśnień Burmistrza M-G Stryków oraz Skarbnika Miasta-Gminy Stryków, wydała pozytywną opinię do przedłożonego projektu budżetu Miasta-Gminy Stryków na rok 2012.

Głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się

Burmistrz podziękował za pozytywną opinię, powiedział, że nie było łatwo skonstruować ten projekt, chodzi m.in. o sytuację w kraju, nie wiadomo jakie rozwiązania przyjmie rząd, są trzy projekty budżetu państwa, nie wiemy, który będzie przyjęty. Zostały zapisane te zadania inwestycyjne, na które mamy dofinansowanie unijne, na schetynówki otrzymaliśmy środki, czyli te zadania, które musiały się znaleźć w budżecie. Dziękuję za pozytywną opinię oraz pani skarbnik za ciężną pracę.

Następnie pani Anna Sasin Sekretarz M-G Stryków zaprezentowała projekt uchwały w sprawie nadania imienia szkołom wchodzącym w skład Zespołu Szkół nr 1 w Strykowie.

Projekt został przygotowany na wniosek rady pedagogicznej, rady rodziców i samorządu uczniowskiego.

Burmistrz poinformował, że ta nazwa została wypracowana przez środowisko szkoły, imię wszystkich noblistów jest ciekawe. Szkoła co roku będzie chciała wyeksponować co roku innego z nich. Ta nazwa jest niepowtarzalna.

Radny Bogdan Walczak powiedział: dziwię się, że wybrano taką nazwę, wiem jakie to środowisko miało wpływ na wybór imienia. Wybór jednego z noblistów byłby bardziej korzystny dla szkoły.

Radny Sławomir Źródło powiedział, że ukończył szkołę, która nosiła imię Bohaterów Ziemi Gdańskiej, każda klasa miała swojego bohatera, to było bardzo ciekawe.

Radny Andrzej Pożarlik mówił, że popiera taką decyzję ze względów wychowawczych, większe możliwości, a doszukiwanie się podtekstów jest nie na miejscu.

Radna Anna Ślęzak mówiła, że to jest decyzja dzieci, rodziców i nauczycieli, oni tak wybrali i to trzeba uszanować.

Przewodniczący komisji przedstawił najpierw definicje patrona szkoły. Dalej mówił szanuje decyzje szkoły, ale pytam, czy istnieją przepisy, które mówią, że patron szkoły może być zbiorowy, mamy noblistów żyjących i nieżyjących, działaczy i naukowców. Zawsze były zastrzeżenia: nie zbiorowy, ale indywidualny. Ja mam tu wątpliwości, nie powinniśmy zatwierdzać zbiorowego imienia szkoły. Szanuje edycje dyrekcji, szkoły, ale rozważmy fakt, czy zbiorowy tytuł może być.

Pani Sekretarz poinformowała, że starała się szukać w przepisach odnośników dot. czy patronem może być grupa, nie doszukała się takich przepisów. Myślę, że jest to indywidualna sprawa szkoły, jakie kryterium sobie wybrała. Tu nie wskazuje Rada Miejska, ale wspólny wniosek. Pod kątem prawnym nie widzę przeciwwskazań.

Radny Bogdan Walczak potwierdził, że jest to wola szkoły, ale Rada będzie głosowała. Uważam, że więcej uzyskałaby przez nadanie indywidualnego noblisty, czy innego sławnego człowieka. Stryków także miał sławnych ludzi.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwały w sprawie nadania imienia szkołom wchodzącym w skład Zespołu Szkół nr 1 w Strykowie.

Głosowanie: 4 głosy za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący się

Pan Radosław Zaborowski Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Społecznych w urzędzie M-G Stryków zaprezentował projekt uchwały w sprawie uchwalenia Roczno programu współpracy Gminy Stryków z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2012 rok.

Uwag nie zgłoszono.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwały w sprawie uchwalenia Roczno programu współpracy Gminy Stryków z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2012 rok.

Głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się

Radny Sławomir Źródło zapytał czy wiadomo co będzie dalej z wydziałem komunikacji.

Burmistrz mówił, że radny Bogdan Walczak wspominał wójta Ozorkowa. Koszty funkcjonowania pozamiejscowych wydziałów ponosiliśmy wspólnie z miastem Głowno, Gmina Głowno, tamte samorzady nie finansowały. Starosta zwrócił się z zapytaniem czy wyrażają wolę przywrócenia wydziału, poda konkretną kwotę. Taka informacja o rozwiązaniu wpłynęła po napisaniu projektu budżetu, więc zabezpieczenia nie ma, ale takie środki zawsze się znajdują.

Przewodniczący Komisji pytał o funkcjonowanie ośrodka zdrowia w Niesułkowie. Następne pytanie dot. zakończenia inwestycji – budowy obwodnicy Strykowa. To co się dzieje jest nie do wytrzymania, samochody jeżdżą ul. Batorego, to jest niechlujstwo ze strony kierowców, biało jest wszędzie. Firmy nie sprzątają ulic, nie polewają, samochody jeżdżą niezabezpieczone, sypie się z nich, kurzy. Mieszkańcy mówią, że to nasza wina.

Burmistrz odpowiedział, że poczyniono zmiany dot. funkcjonowania ośrodka, zabezpieczenie w obsłudze lekarską będzie, może nie w takiej ilości godzin jak było, ale dla ilości mieszkańców jest to wystarczające. Jeśli chodzi o budowę obwodnicy, to zakończenie tego zadania planowane jest na koniec września 2012 roku. Wezwałem głównego szefa bocznicy kolejowej, będziemy rozmawiać w tej sprawie.

Radny Bogdan Walczak mówił, że Aleksandrów Łódzki nie wyraził zgody na asfaltownie, trzeba brać z nich przykład. Dalej mówił o problemie ul. Brzezińskiej, zbliża się zima, woda znowu może płynąć.

Burmistrz odpowiedział, że możliwości techniczne są, chcemy to zrobić, ale czy się uda, to zobaczymy. Burmistrz mówił także o przebiegu szybkiej kolei, wysłana została druga negatywna opinia w tej kwestii. Zostałem zaproszony do wykonawcy, będę jechał do Warszawy w tej sprawie. Zapoznam się dokładnie z projektem. Następny problem, który się pojawił to gaz łupkowy, wyraziliśmy także negatywną opinię odnośnie przeprowadzania poszukiwań na terenie naszej gminy. Otrzymałem telefon z firmy, która otrzymała koncesję na poszukiwania, poinformowano mnie, że Gmina Stryków będzie wyłączona na chwilę obecną z poszukiwań gazu łupkowego.

Radna Anna Ślęzak mówiła o potrzebie naprawienia ubytków w drodze powiatowej Dmosin Kołacin, droga w stronę Dmosina się zapadła, a w stronę Kołacina tej drogi nie ma.

Burmistrz poinformował o porozumieniu Starostwa z firmami na odtworzenie dróg powiatowych.

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała E. Tomczak

*Przewodniczący Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu,
Turystyki i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie*

Józef Migdalek